por Fonte de Pesquisa a planilha referencial e composição de custo abaixo detalhada do 
Projeto Padrão FNDE - (Projeto Proinfância – Tipo 1). 

15.2. Tabela referencial de preços: SINAPI   03/2024 / FNDE – MARÇO/2024 
Data Base da planilha orçamentária: MARÇO 2024 
BDI: 25,00% 
Valor Total: R$ 5.533.101,12 (cinco milhões quinhentos e trinta e três mil cento e um reais 
e doze centavos). 

mailto:engenharia@saomateus.es.gov.br

16. PROPOSTA DE PREÇOS: 

16.1. Os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do SISTEMA ELETRÔNICO, a 
proposta com o preço ou o percentual de desconto, conforme o critério de julgamento adotado,